UBND HUYỆN HƯỚNG HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRUNG TÂM VHTT-TDTT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30/BC-VHTT-TDTT Hướng Hóa, ngày 15 tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác tuyên truyền đảm bảo trật tự

An toàn giao thông 6 tháng đầu năm 2023

Thực hiện Công văn số 08/BATGT ngày 08/6/2023 của Ban An toàn giao thông

huyện Hướng Hóa về việc báo cáo kết quả thực hiện công tác đảm bảo trật tự an toàn

giao thông 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023; Trung

tâm VHTT-TDTT huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau:

I. Kết quả thực hiện  6 tháng đầu năm 2023

1. Chỉ đạo, quán triệt cán bộ, viên chức và người lao động thực hiện nghiêm túc các

quy định của pháp luật về an toàn giao thông; tác hại của rượu, bia khi tham gia giao

thông; xử lý nghiêm các trường hợp CBVC và người lao động vi phạm các quy định của

pháp luật về an toàn giao thông đường bộ.

2. Chỉ đạo quyết liệt công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến các chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về đảm bảo ATGT; trong đó tập

trung tuyên truyền, phổ biến Luật Giao thông đường bộ, Luật Phòng chống tác hại của

rượu, bia và các văn bản hướng dẫn liên quan với chủ đề năm 2023 “Thượng tôn pháp

luật để xây dựng văn hóa giao thông an toàn” trên các phương tiện thông tin đại chúng

thông qua hệ thống Đài truyền thanh từ huyện đến xã, thị trấn; trang thông tin điện tử

Trung tâm và mạng xã hội (với số lượng 18 tin, 3 bài và 2 phóng sự).

3. Tập trung nâng cao hiệu quả, chất lượng, thời lượng, tuyên truyền về công tác

bảo đảm trật tự ATGT trên địa bàn; tăng cường thời lượng, bố trí thời gian phát sóng

chương trình ATGT hợp lý và thông tin kịp thời đến Nhân dân.

4. Truyên truyền cổ động trực quan thông qua hệ thông pano, áp phích, băng rôn.

5. Phối hợp tổ chức Lễ phát động Ra quân an toàn giao thông năm 2023.

II. Phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023
1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến các chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về đảm bảo ATGT.

2. Tiếp tục quán triệt cán bộ, viên chức và người lao động thực hiện nghiêm túc các

quy định của pháp luật về an toàn giao thông; tác hại của rượu, bia khi tham gia giao

thông; kiên quyết không để xảy ra vi phạm.

3. Thực hiện tốt thông tin, tuyên truyền trên các hệ thống Đài truyền thanh từ huyện

đến xã, thị trấn; Trang thông tin điện tử Trung tâm và mạng xã hội; dự kiến sản xuất 15

tin, 5 bài và 3 phóng sự để phục vụ tuyên truyền. Thực hiện tốt nhiệm vụ tuyên truyền cổ

động trực quan.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

Nguyễn Ngọc Tri

		2023-06-15T07:32:44+0700
	Việt Nam
	Giám đốc Nguyễn Ngọc Tri<nguyenngoctri@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-15T08:33:38+0700